Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000F983140004E0027CF01D79002EF5F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4053/13/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos e Infraestrutura, o seguinte
pedido de providência, para que remova os
entulhos localizados, na Avenida Duque de Caxias,
frente ao número 200, conforme mostras as fotos
em anexo.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica, visto que os moradores relatam que ali, em função
dos entulhos ali jogados, acaba aparecendo roedores e insetos, além de muitas vezes,
jogarem também lixo, visando acabar com a sujeira no local, é que solicitamos com
urgência a remoção desses entulhos.

Sala das sessões, 12 de julho de 2020.

DAIANE DIAS
Vereadora PL